

Minnesanteckningar Politiskt samråd 2019-10-04

Närvarande: Ordinarie	Jonas Mårdbrink, Partille kommun, ordförande Nicklas Attefjord, VGR, Västra HSN, vice ordförande Henrik Ripa, Styrelsen för Sahlgrenska Universitetssjukhuset Anna-Lena Holberg, Styrelsen för sjukhusgruppen i Väster Göran Isacsson, Mölndals stad Marie Brynolfsson, Göteborgs stad Kerstin Brunnström, Göteborgs stad
Ersättare	Ove Dröscher, Mölndals stad Can Altintasli, Styrelsen för Närhälsan Michael Mellby, Styrelsen för regiongemensam hälso-/sjukvård Cecilia Dahlman Eek, Styrelsen för Sahlgrenska Universitetssjukhuset Bengt Odeholm, Partille kommun Maria Brauer, HSN V, VGR
Förhindrade: Ordinarie	Kent Lagrell, Öckerö kommun Hans Larsson, Härryda kommun Oskar Philblad, Göteborgs stad Maria Kornevik Jakobsson, Härryda kommun Kristina Carlsson, Tandvårdsstyrelsen, VGR Monika Beiring, Styrelsen för Närhälsan Charlotte Nordström, Styrelsen för regiongemensam hälso-/ sjukvård Patric Cerny, Styrelsen för Rehabilitering och hälsa
Ersättare	Lars-Erik Hansson, Tandvårdsstyrelsen, VGR Thomas Wijk, Öckerö kommun Birgit Lökvist, Styrelsen för sjukhusgruppen i Väster Tomas Angervik, VGR, Västra HSN
Tjänsteperson	Lena Lager, ordf LGS/Härryda kommun Göran Matejka, vice ordf. LGS/SU Peter Svensson, processansvarig, VGR, HSN G Jan Carlström, medicinsk rådgivare, VGR Björn Gunnarsson, processledare temagrupp/koordinator Mobil NV Josefin Lantz, kommunikatör Anne-Charlotte Larsson, processledare LGS och politiska samrådet
Tid och plats	13.00- 16.00, VGR Konferens, lokal: Kupén

1. Inledning

- Mötets öppnande

Jonas Mårdbrink hälsar välkommen och öppnar mötet. Presentationsrunda av samtliga i rummet.

- **Dagens agenda**

Dagens agenda godkänns med tillägg förslag vårens mötestider.

Föregående minnesanteckningar läggs till handlingarna.

- **Inga övriga frågor anmäls**

- **Reflektion från förmiddagens delårsrapport, Samverkanstorg Live**

- Små steg i rätt riktning och positiv anda.
- Digitala vårdmöten fungerar, om än i varierande grad
- Helhetsbild av systemet växer fram, samtliga aktörer inkluderade och gemensamma utvecklingsområden identifieras. Gäller att hålla i och ut!
- Revidering av VästBus riktlinjer pågår. Innehållet skall renodlas och skrivningarna anpassas till praktisk verklighet. Namnet VästBus bör finnas kvar som en igenkänningsfaktor.
- Göteborgsområdet utvecklar en ”egen” modell för mobil närvård. Testar och utvecklar under tiden.

Omställning/Nära vård

Föredragande: Björn Gunnarsson

Inledning med återkoppling till uppdraget som finansieras av VGR. Rapportering sker regelbundet till temagrupp och ledningsgrupp, enligt tidigare önskemål stående informationspunkt till politiska samrådet.

Mobil Närvård är ett av fem fokusområden i den gemensamma handlingsplanen ”Det goda livet för mest sjuka äldre i Västra Götaland 2016 - 2018”, tredje upplagan förlängd t.o.m. 2019. Första planen togs fram 2012 genom den s.k. Äldresatsningen. Björn Gunnarsson är kontaktperson inom Göteborgsområdet.

Övriga fokusområden: [Länk till handlingsplanen](#)

- SIP -Samordnad individuell plan
- Kunskapsbaserad vård
- God och säker läkemedelsbehandling
- Trygg och säker vårdövergång

Resultatuppföljning från 2018 redovisat i september 2019 finns publicerat.

[Resultatuppföljning 2018](#)

Indikatorer för ”Andel listade +75 på vårdcentral som fått hembesök av läkare under året” och ”Antal person över 65 år som har en SIP” visar för Göteborgsområdet en svag positiv trend.

Mobil hemsjukvårdsläkare: Målgrupp vuxna patienter inskrivna i kommunal hemsjukvård, i eget boende, med omfattande vård- och omsorgsbehov, ska erbjudas teambaserad vård i hemmet. Det ska ges möjlighet till direktkontakt via telefon mellan hemsjukvårdsläkaren och ansvarig sjuksköterska i kommunal hemsjukvård samt möjlighet till akuta hembesök senast nästkommande vardag. Hemsjukvårdsteamet ska ha samverkansrutiner med närsjukvårdsteam (sjukhuset) och team med palliativ kompetens. Överenskommelsen om den mobila hemsjukvårdsläkarens uppdrag ska beskrivas i närområdesplanen och i

överenskommelsen om läkarmedverkan i den kommunala hälso- och sjukvården. Det finns önskemål från kommunerna att HUR-frågan tydligare preciseras i planarbetet. Tillsammans med SU:s interna samordnare för närsjukvårdsteamerna planeras informationsturné till lokala vårdssamverkansgrupper/närområdessamverkan (NOSAM). TG Äldre planerar bjuda in NOSAM-ordförande till gemensam dialog för erfarenhetsutbyte.

In- och utskrivningsprocess slutenvård, statistikuppföljning

Utdataportal ytterligare fördröjd. Följeforskning via Kommunforskning i Väst (KFiV) startar för Göteborgsområdet inom kort med två fokusgrupper, därefter följer ett antal intervjuer.

Indikatorer för processuppföljning publicerade: [Länk statistik augusti 2019](#)

Vid dataanalys framkommer bland annat att SU, till skillnad från övriga delar i regionen, använder det patientadministrativa systemet ELVIS. Ankomstregistrering sker redan på akuten, hos övriga när patienten skrivs in på vårdavdelning.

Ställningstagande: Politiska samrådet tackar för informationen och önskar följa arbetet. Omställningen/Mobil närvård, in- och utskrivningsprocessen stående punkter på dagordningen.

Vård av palliativa patienter i hemmet - gemensamt utredningsuppdrag VGR/VästKom

Föredragande: Jan Carlström, presentationsmaterial publiceras med anteckningarna på webben.

Vård av palliativa patienter i hemmet sker i alla kommuner i Västra Götaland men hur vården organiseras ser olika ut. I Göteborgs och Mölndals stad bedrivs den som avancerad sjukvård i hemmet (ASIH), i samverkan mellan respektive kommun och Västra Götalandsregionen (VGR). Mölndals stads politiker har under våren 2019 lyft frågan kring organisationen av den palliativa hemsjukvården till Västra hälso- och sjukvårdsnämnden. Detta har aktualiserat frågan om organisation av palliativ hemsjukvård i hela länet.

Syftet med uppdraget är att ta fram förslag till politisk överenskommelse mellan VGR och länets 49 kommuner, som gemensam bas för vård av palliativa patienter i hemmet. Ambitionen är att kunna presentera ett förslag senhösten 2019. Ann Söderström, VGR och VästKom's nya direktör Ann-Charlotte Järnström fastställer den slutliga versionen. Uppdragstagare är Jan Carlström, VGR och Anneli Bjerde, VästKom.

Hälso- och sjukvårdsavtalet reglerar ansvarsfördelning och samverkan inom de områden där VGR och de 49 kommunerna i VG, enligt hälso- och sjukvårdslagen, har ett gemensamt hälso- och sjukvårdsansvar. Samverkan kring patienter med specialiserad och avancerad vård i hemmet (ASIH) är ett av flera gemensamma utvecklingsområden. Det saknas enhetlig definition av ASIH-begreppet och för de team som utför palliativ vård i hemmet, detta försvårar statistikuttag och jämförelser inom VG.

Noterat från dagens dialog:

Det har varit svårt att samarbeta i denna fråga men nu har vi kommit till en nivå där vi pratar om gemensam utveckling.

Gemensam utmaning hitta effektiva lösningar då allt fler kommer kräva vård i hemmet.

Ambitionen är inte att bygga en verksamhet som ser likadan ut överallt. Förutsättningarna lokalt och delregionalt skiljer sig åt, befolkningsunderlaget styr.

Inom kommunerna finns redan idag demensteam och palliativa team, kan inte bygga ut med fler särskilda team utan måste stärka kompetensen i basen, bl.a. för att kunna hantera symtom som smärta och ångest hos berörda patienter.

Finns ett antal utstående frågor:

- Göteborgs stad har testat en framgångsrik arbetsmodell, vill man fortsätta jobba enligt denna eller vill man ha annan verksamhet?
- Ska det finnas en storstadsmodell, och en modell för övriga, vad säger kommunerna i VG, och vad vill Västra Götalandsregionen?

Lästips: Sara Nordenhjelm's rapport, utvärdering av ASIH -teamen i Göteborgs stad
https://socwork.gu.se/digitalAssets/1667/1667947_asih.pdf

Ställningstagande: Politiska samrådet tackar för informationen och följer arbetet. Stående punkt på dagordningen.

Närsjukvård Lundby – aktuellt läge

Föredragande: Peter Svensson

Göteborgs hälso- och sjukvårdsnämnd (HSN G) har godkänt **upphandlingsunderlag** av Lundby specialistsjukhus. Upphandlingsdokumentet justerat, karenskravet för anställda borttaget

Tidplan: sista dag för anbud 18 november, tilldelningsbeslut beräknas 25 november

Ställningstagande: Politiska samrådet noterar informationen

Förstärkt politiskt samrådsorgan – SRO

Samverkans- och ansvarsfrågor mellan VGR och de 49 kommuner hanteras i det politiska samrådsorganet, SRO, som består av politiker från VGR och VästKom. SRO har inget mandat att fatta länsövergripande beslut utan är en samrådsgrupp som avhandlar och rekommenderar huvudmännen att fatta beslut i frågor som rör parterna. SRO har förstärkts med ytterligare fyra förtroendevalda, en representant från vardera av de fyra kommunalförbunden. Valda utifrån att de har ett tydligt uppdrag inom socialtjänst eller vård- och omsorgsområdet. Syftet är att förstärka den politiska dialogen i olika vårdssamverkansfrågor för att kunna möta dagens och kommande utmaningar. Från GR representerar Kent Lagrell.

Vid senaste mötet, [2019 08 29](#) gavs gemensamt uppdrag till Ann Söderström, VGR, och Ann-Charlotte Järnström, VästKom, att utvärdera hälso- och sjukvårdsavtalet, därefter återkomma till SRO med förslag på ev. anpassningar till dagens förutsättningar.

Ställningstagande: Politiska samrådet noterar informationen

Vårens mötestider

Jonas Mårdbrink och Nicklas Attefjord har lämnat förslag på vårens mötestider:

Torsdag 7/2 kl. 13.00 – 16.00

Fredag 8/5 13.00 – 16.30 gemensamt med ledningsgruppen (strategidag), inleds med lunch.

Ställningstagande: Politiska samrådet fastställde vårens mötestider enligt förslaget

Övriga frågor

Inga övriga frågor anmälda

Kort-info, från dagens möte

Filmad intervju med Jonas Mårdbrink och Nicklas Attefjord publiceras på webben

Mötesstruktur och tidplan:

Ärende skickas in senast 1 vecka före presidiet. Mötestider	Kallelse skickas ut med förtydligande om vad som skall kommuniceras före/efter mötet på hemmaplan	Politiskt samråd Mötestider
27 november kl. 13.00-15.00, Skype-möte	2 december	9 december 13.00 – 16.00 Dalheimers Hus LGS tjänstepersoner inbjuds.
		7 februari 13.00 – 16.00
		8 maj 13.00 – 16.30, strategidag gemensamt med LGS, inleds med lunch kl. 12.00

Till nästa möte:

Inbjudan: Östra sjukhuset: Information/statistik om akutbesök från SÄBO/korttid

Stående punkter:

- Omställningen/Mobil närvård.
- In -och utskrivningsprocessen.
 - Analys indikatorer handlingsplan mest sjuka äldre; Hembesök, SIP
- Vård av palliativa patienter i hemmet

Frågor framåt:

Problemområde: Krav på medicinsk NPF- diagnos för att eleven skall få särskilt stöd eller inte i skolan. Diagnosen följer individen och kan vara ett hinder för att söka vidare utbildningar och anställningar.

Mötet avslutas

Jonas Mårdbrink sammanfattar, avslutar och tackar för dagens möte

Vid anteckningarna

Anne-Charlotte Larsson, Processledare Politiska samrådet och LGS

Justerat 2019-10-15

Jonas Mårdbrink

Ordförande